

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	15,081,402,230
業務費用	7,181,771,993
人件費	3,413,215,961
職員給与費	2,245,838,040
賞与等引当金繰入額	109,167,251
退職手当引当金繰入額	624,863,841
その他	433,346,829
物件費等	3,632,537,671
物件費	1,907,639,915
維持補修費	62,248,830
減価償却費	1,592,826,542
その他	69,822,384
その他の業務費用	136,018,361
支払利息	49,122,438
徴収不能引当金繰入額	9,923,482
その他	76,972,441
移転費用	7,899,630,237
補助金等	6,894,317,721
社会保障給付	956,259,785
その他	49,052,731
経常収益	2,793,850,979
使用料及び手数料	482,439,054
その他	2,311,411,925
純経常行政コスト	12,287,551,251
臨時損失	117,475,504
災害復旧事業費	-
資産除売却損	73,333,494
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	44,142,010
臨時利益	12,733,816
資産売却益	1,554,468
その他	11,179,348
純行政コスト	12,392,292,939

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	39,911,035,496	46,049,954,508	△ 6,138,919,012	-
純行政コスト(△)	△ 12,392,292,939		△ 12,392,292,939	
財源	13,240,950,666		13,240,950,666	-
税収等	8,936,623,844		8,936,623,844	
国県等補助金	4,304,326,822		4,304,326,822	
本年度差額	848,657,727		848,657,727	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,537,410,651	△ 1,537,410,651	
有形固定資産等の増加		2,338,066,180	△ 2,338,066,180	
有形固定資産等の減少		△ 1,638,228,450	1,638,228,450	
貸付金・基金等の増加		1,078,818,668	△ 1,078,818,668	
貸付金・基金等の減少		△ 241,245,747	241,245,747	
資産評価差額	△ 83,925,399	△ 83,925,399		
無償所管換等	232,169,242	232,169,242		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	137,753,170	4,396,718,039	△ 4,258,964,869	-
その他	△ 6,811,859	△ 3,243,699	△ 3,568,160	
本年度純資産変動額	1,127,842,881	6,079,128,834	△ 4,951,285,953	-
本年度末純資産残高	41,038,878,377	52,129,083,342	△ 11,090,204,965	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,829,920,655
業務費用支出	4,930,303,506
人件費支出	2,778,577,682
物件費等支出	2,024,531,302
支払利息支出	49,122,438
その他の支出	78,072,084
移転費用支出	7,899,617,149
補助金等支出	6,894,317,243
社会保障給付支出	956,260,263
その他の支出	49,039,643
業務収入	13,654,377,174
税込等収入	8,835,521,727
国県等補助金収入	2,186,168,067
使用料及び手数料収入	317,635,124
その他の収入	2,315,052,256
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	785,663,095
業務活動収支	1,610,119,614
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,315,644,998
公共施設等整備費支出	2,274,418,625
基金積立金支出	1,012,563,589
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	13,996,784
その他の支出	14,666,000
投資活動収入	1,678,149,707
国県等補助金収入	1,525,702,885
基金取崩収入	138,738,282
貸付金元金回収収入	12,093,000
資産売却収入	1,615,540
その他の収入	-
投資活動収支	△ 1,637,495,291
【財務活動収支】	
財務活動支出	399,005,639
地方債等償還支出	397,106,114
その他の支出	1,899,525
財務活動収入	245,911,686
地方債等発行収入	244,960,266
その他の収入	951,420
財務活動収支	△ 153,093,953
本年度資金収支額	△ 180,469,630
前年度末資金残高	1,086,042,564
比例連結割合変更に伴う差額	96,619,674
本年度末資金残高	1,002,192,608
前年度末歳計外現金残高	62,770,471
本年度歳計外現金増減額	725,867
本年度末歳計外現金残高	63,496,338
本年度末現金預金残高	1,065,688,946